85

IVΩΩ

62 sane] sa Θ, om. Ψ 63 pro sui terrore] prosint errore ΨΘ perlungentur Ω
 66 auctores libri 66 iudicij ΨΘ discurrente ΓΨ 67 suarum Ψ scunt Γ et tamdiu] etiam diu ΨΩΩ Cui. ed. 1 68 quamdiu in] quam diuinis Γ quod om. Γ
 69 auctores ΓΨΘ 70 pulsandos conueniendoseque ΨΩΩ Cui. ed. 1 71 conuicuit Ψ'
 72 uxare Γ deutios] Ω, deutios ΨΘ, debetus Γ 74 ducantur ΨΘ hac] haec ΨΩΩ
 75 erupta ΨΩΩ e suis] me suis ΨΘ, mesinis Ω fauibus] Reinenus, fraudibus libri 76 dignitates ΨΘ inductis ΨΩΩ Cui. ed. 1 adsercionem ΩΩ 77 nostra Θ
 habent ΨΩΩ Cui. ed. 1 78 administrationem Γ 79 adtemptatione Γ dignamur] ΨΩΩ, dignam Γ pkaa] ΓΨΘ, pka Ω

80 magnitudo] Γ, magnificentia ΨΩΩ Cui. ed. 1 praepositis ΨΘ 81 diuulgauit ΨΩΩ Cui. ed. 1, diuulgauit Γ ex nostra] ea Γ 82 industria Γ exactionum] exactionem ΨΩΩ, exactione Γ redditis Γ 83 angusti (sic Γ, augusto ΨΩΩ) non inertem (sic ΙΩ Cui. ed. 1, in artem ΨΘ) dissimulationem (-neΩ Cui. ed. 1) libri; locus corruptus fortasse hunc in modum sandus: augustiano per inertem dissimulationem (vel inertis dissimulations) nequierint respondere iudicio nequerint Γ 84 iudicio] indicibus ΨΩΩ Cui. ed. 1 dat. ni (vii ΨΩΩ Cui. ed. 1) id. mart. rāū (sic ΙΩ, rāenni Ψ, rāenna Θ) libri 84/85 acc. u id. ss rāū] Γ, om. ΨΩΩ Cui. ed. 1 85 d. n. (dom Γ) mai. Σ. i (Σ. Γ) cons.] ipso Σ. (augusto Ω) consulibus (coe. Cui. ed. 1) ΨΩΩ Cui. ed. 1

III. DE DEFENSORIBVS CIVITATVM.

iii] Γ, u ΨΩΩΣ(lat.) Σ Aegid.

Nov. III (458 Mai. 8).

IMPP. LEO ET MAJORIANVS AA. VNIVERSIS RECTORIBVS PROVINCIAVB. De civitatum per omnes provincias positarum raritate cogitantes, quibus fugientibus incolis defensorum

1 impp. leo et majorianus aa.] sic libri omnes; Leonem imperatorem (a. 457 Febr. 7 Constantinopoli creatum [Chron. min. 2 p. 87]) a. 468 Mart. 10 agnatum nondum fuisse in Occidente a Majoriano (creato a. 457 Apr. 1 [Chron. min. 1 p. 305]), cum novella praecedens (Majori-

an. 2) nos doceat, sequens novella (Majorian. 4) Jul. 11 eiusdem anni 458 ab utroque imperatore data est. Non habemus igitur cur paulo post Kalendas Aprilis a. 458 agnatum esse Leonem a collega Majoriano negemus uicitatum Γ Σ omnis Σ raritatem Σ, caritate Γ incomis Γ

auxilio destitutis, qui unumquemque civium ab improbitatibus insolentum antiquae ordinationis studio vindicare consueverant, solitudo est nostris ordinationibus submovenda, dendi priscae consuetudinis morem omnibus contemptum revocandum esse censimus: ut probis moribus, honestate providentia viri iudicio universitatis electi auctoritatem tuendae in civitatibus suis plebis accipiant et, quaecumque utilitatem publicam respiciunt, concessae per leges privilegio dignitatis vel exequendi vel insinuandi auribus mansuetudinis nostrae habeant potestatem. Hoc enim modo fieri potest, ut repressis per eos insolentiae vitiis quaeque accidentia in provinciarum nostrarum parte tractatum intenti curis maioribus ignoramus, eorum ad emendandum suggestionibus instruamur et ii, qui per iniuriam compulsorum rurales habitationes et solitudines expetunt, sub defensorum tuitione degentes publicis se urbiumque conspectibus repetiti domicilii habitatione restituant. Quapropter praeceptionis nostrae tenore conperito universarum civitatum, quae sunt inhabitantium frequentia celebres in tuae potestatis arbitrio constitutae, municipes honoratos plebemque commoneas, ut adhibito tractatu atque consilio sibi eligant defensorem factumque dematurent, ut sub hac sollemnitate desideria urbium singularum ad nostram mansuetudinem dirigant, quia ipsos provinciales propter expensas vel itineris laborem ad comitatum venire non patimur, ut conpertis eorum moribus atque personis, quos praeter ambitum dignos tali ministerio et honore iudicemus, idoneos defensores confirmatio constituat. DAT. VIII ID. MAI. RAV(ENNAR) D. N. LEONE ET MAIORIANO AA. CONSS.